



**Comune di Scandicci**  
Provincia di Firenze

**SETTORE**  
**RISORSE E INNOVAZIONE**

**DETERMINAZIONE N. 117 DEL 06-04-2012**

**OGGETTO:** *Compensi per quote diritti di rogito 1^ trimestre 2012.  
Liquidazione in fa-vore del Segretario generale dott. Rocco  
Lauletta.*

**IL RESPONSABILE DELLA**  
**P.O. GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE**

Visto il D.lgs 267/2000;

Visto l'art.67 dello Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.210 del 11.12.2001;

- Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 231 del 30.12.2011 di approvazione del PEG – gestione provvisoria - per l'anno 2012;

Vista la nota del 03/04/2012 con cui il Responsabile del Servizio Contratti, Gare e Appalti comunica che dal 01/01/2012 al 31/03/2012, i proventi per diritti, riscossi per gli atti di cui ai nn. dall'1 al 2 della tabella D. allegata alla legge 8 giugno 1962 n.604 e per i contratti rogati nell'interesse di questo Ente dal Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta hanno fatto registrare un gettito complessivo di **Euro 3.734,94** come dalle tabelle "Elenco dei diritti di segreteria" allegate al presente provvedimento, una quota del quale deve essere attribuita allo stesso ufficiale rogante;

Ritenuto di dover provvedere a riguardo; richiamati a tal proposito:

- L'art.41 della legge n.312/80 secondo cui *"una quota del provento, spettante al Comune o alla Provincia ai sensi dell'art.3 II co. della legge*

*n.734/73 per gli atti di cui ai nn. 1,2,3,4,5 della Tabella D allegata alla Legge n.604/62, è attribuito al Segretario Comunale e Provinciale rogante in misura pari al 75% e fino al massimo di un terzo dello stipendio in godimento”;*

*- L’art.27 XVIII co. del D.L. n.55/83 convertito con modificazioni dalla Legge n.131/83 in forza della quale “ le percentuali del 70% e del 30%, previste dalla Legge n.734/73 dall’art.30 – comma 2 sono modificate rispettivamente in 90% e 10%. ”;*

Dato che il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta fruisce del trattamento economico annuo (inclusa la 13<sup>a</sup> mensilità) di € 119.116,79 e che il limite di 1/3 del reddito annuo è di € 39.705,60 comprensivo di ogni ulteriore onere e/o imposta a carico dell’Ente ed al lordo delle ritenute assistenziali, previdenziali e fiscali a carico del dipendente;

Preso atto che nell’anno 2012 non sono state ancora liquidate, in favore del Segretario Generale dott. Rocco Lauletta, competenze a titolo di diritti di segreteria;

Richiamata la determinazione n. 1 del 02/1/2012 con cui sono stati liquidati i compensi per diritti di rogito relativi al 4° trimestre 2011, dove per mero errore materiale il calcolo dei compensi è stato effettuato sulla somma di € 3.323,26 anziché su quella di € 3.223,26 come da comunicazione del 02/01/2012;

Dato atto pertanto che la quota dei compensi spettanti risulta essere di € 2.175,70 anziché € 2.243,20 come risulta dalla seguente tabella:

a) Quota spettante all’Ente	[Euro 3.223,26 x 90%]	Euro	2.900,94
b) Quota di pertinenza del fondo ex art.42 legge n.604/62	[Euro 3.223,26 x 10%]	Euro	322,33
c) Quota spettante al Segretario Rogante	[Euro 2.900,94 x 75%]	Euro	2.175,70

Ritenuto di dover recuperare la somma maggiormente erogata;

## **DETERMINA**

1. Di dare atto che dal 01/01/2012 al 31/03/2012 i diritti sugli atti e sui contratti, rogati nell’esclusivo interesse di questo Ente dal Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta nel 1° trimestre 2012, hanno fatto registrare il gettito complessivo come esplicitato in narrativa di Euro 3.734,94.

2. Di ripartire la somma citata come segue:

d) Quota spettante all'Ente	[Euro 3.734,94 x 90%]	Euro	3.361,45
e) Quota di pertinenza del fondo ex art.42 legge n.604/62	[Euro 3.734,94 x 10%]	Euro	373,49
f) Quota spettante al Segretario Rogante	[Euro 3.361,45 x 75%]	Euro	2.521,09

3. Di liquidare a favore del Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta, quale compenso per diritti di rogito un totale complessivo di € 2.453,59 costituita dalla somma algebrica di € 2.521,09 relativi al 1° trimestre 2012 come quota di cui al punto 2 c) pari contenuta entro i limiti di un terzo dello stipendio annuo goduto al lordo delle trattenute assistenziali, previdenziali e fiscali così come stabilito dalle norme citate in premessa, e € - 67,50 quale recupero sui compensi per diritti di rogito del 4° trimestre 2011;

4. Di dare atto che la copertura finanziaria della spesa complessiva di Euro 3.246,10 = è assicurata con lo stanziamento che segue:

- Per **Euro 2.453,59=** al Cap. 46000 sotto la voce "*Diritti spettanti al Segretario*" imp. n. 703/2012;
- Per **Euro 583,95=** al Cap. 46000 sotto la voce "*Contributi personale di ruolo*" imp. n. 704/2012;
- Per **Euro 208,56=** al Cap. 46000 "*IRAP segreteria generale*" ed all'impegno già assunto n. 705/2012.

IL RESPONSABILE DELLA  
P.O. GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE  
DR. ANTONIO CAPOFERRI